МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Средняя школа № 133»

660130, г.Красноярск, ул.Гусарова, 16. Тел./ факс (8-391) 247-31-31
e-mail: schooll33_krsk@mail.ru, Web-сайт: http://schl33.ru

ОКПО 55582451, ОГРН 1022402143940, ИНН/КПП 2463021234/246301001

ПРИКАЗ
От М 2023г. ^99-09-93/у

О внедрении целевой модели наставничества педагогических работников в

образовательной организации
На основании распоряжения Министерства Просвещения России от 25.12.2019 № Р-145

« Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеооразовательным,

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик оомена опытом между

обучающимися»', приказа Министерства образования Красноярского края от э0.11.2020

№590-11-05; письма Министерства Просвещения РФ и Профессионального союза

работников народного образования и науки РФ АЗ-1128/08 от 21.12.2021г « Об

использовании в работе методических рекомендаций по разработке и внедрению системы

(целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных

организациях».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.

2.

3.

4.

Организовать наставничество в МБОУ СШ № 133 в 2023-2024 учебном году над

молодыми специалистами;

Утвердить:

2.1 Дорожную карту (план мероприятий) по реализации системы наставничества

педагогических работников в МБОУ СШ № 133 (приложение 1);

2.2 Программу целевой модели о наставничестве в МБОУ СШ №1»3

(приложение 2)

Рогачевой Т.А., руководителям ШМО внести в план работы ШМО мероприятия

согласно плану работы с молодь стами

Контроль за исполнением npi^^psiaWijo^W
. ....... 'АдЛЩ

Директор школы

С приказом ознакомлены:

МБОУ
Т.В. Глассон

mailto:schooll33_krsk@mail.ru
http://schl33.ru

Ф.И.О. Подпись

Агеева А. А

Агеева А.В.

Малынко Н.И.

Кондакова А.С.

Макиенко А.О.

Рогачева Т, А.
_____ _______________________ Z